[Tu se konča sedma in začne osma knjiga.]

¹⁴¹ Utrdba pri mošeji je varovala most in vrata pri mostu. Varovala naj bi tudi cesto, ki vodi proti pristanišču sv. Simeona.

Liber VIII

[XIX] Iamiam omnes semitae pene prohibitae et incisae undique erant Turcis, nisi ex illa parte fluminis ubi erat castrum et quoddam monasterium. Quod castrum si fuisset a nobis perfecte munitum, iam nullus eorum auderet extra civitatis portam exire. Conciliaverunt se denique nostri, et una voce concorditer dixerunt: »Eligamus unum ex nobis, qui robuste teneat illud castrum, et nostris inimicis prohibeat montaneas et planas, et introitum urbis ac exitum.« Tancredus igitur primus protulit se ante alios dicens: »Si scirem quid profici mihi attigerit, ego sedule cum meis solummodo hominibus corroborarem castrum, et viam per quam inimici nostri solent frequentius saevire, viriliter devetabo illis.« Qui continue spoponderunt ei quater centum marcas argenti. Non adquievit Tancredus; tamen perrexit cum suis honestissimis militibus ac servientibus, et extemplo abstulit undique vias Turcis, ita ut nulli auderent ex eis iam timore eius perterriti extra urbis portam exire; neque propter herbam neque propter ligna neque propter ulla necessaria. Remansit vero ibi Tancredus cum suis coepitque vehementer ubique coangustare civitatem. Ipsa quoque die veniebat maxima pars Hermeniorum et Suranorum secure de montaneis, qui ferebant alimenta Turcis in adiutorium civitatis. Quibus advenit obviam Tancredus et apprehendit eos, et omnia quae deferebant; videlicet frumentum, vinum, hordeum, oleum, et alia huiusmodi. Sic itaque robuste et prospere deducebat se Tancredus, iamque habebat prohibitas et incisas omnes semitas Turcis, donec Antiochia esset capta.

Omnia quae egimus antequam urbs esset capta nequeo enarrare, quia nemo est in his partibus sive clericus sive laicus qui omnino possit scribere vel narrare, sicut res gesta est. Tamen aliquantulum dicam.

[XX] Erat quidam ammiratus de genere Turcorum cui nomen Pirus, qui maximam amicitiam receperat cum Boamundo. Hunc sepe Boamundus pulsabat nuntiis adinvicem missis, quo eum infra civitatem amicissime reciperet; eique christianitatem liberius promittebat, et eum se divitem facturum cum multo honore mandabat. Consensit ille dictis et promissionibus dicens: »Tres turres custodio, eique libenter ipsas promitto, et quacunque hora voluerit in eas eum recolligam.« Erat itaque Boamundus iam securus de introitu civitatis, et gavisus serenaque mente, placido vultu venit ad omnes seniores eisque iocunda verba intulit, dicens: »Viri prudentissimi milites, videte quomodo nos omnes in nimia paupertate et miseria sumus, maiores sive minores; et ignoramus penitus qua parte melius succedat nobis. Igitur si vobis bonum et honestum videtur, eligat se ante alios unus ex nobis, et si aliquo modo vel ingenio civitatem adquirere vel ingeniare potuerit per se vel per alios, concordi voce ei urbem dono concedamus.« Qui omnino prohibuerunt, et denegaverunt dicentes: »Nemini dimittetur haec civitas, sed omnes aequaliter habebimus illam.